wushteti: Lokat i

S luud“"mt &

@ S'\rﬂuupm\f“‘ Adr
3 LOnﬂlnﬂﬂ OIIT.2E Adminisi

We )

= [/1_{“ H fj'—f_)_,j' {7

Br.

f: ool M Republlka e Kosovés
[ Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Prishtiné, Daté: 25.01.2019
Nr.020-1505/10

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiliqit
Burim Gerguri, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Obiliqit

Lénda: Shkresé pércjellése
Té nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar, Vendimin Nr. 203 pér
aprovimin e kérkesés nga DPUKP, pér lirimin nga pagesa e taksave administrative
pér pagesén e lejes ndértimore pér té gjithé pérfituesit e skemés sociale dhe pér
donator, i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Obiligit dhe nénshkruara nga Kryesuesi i
KK té Obiligit, mé& qéllim té vlerésimit té ligjshmérisé.

Duke u bazuar né nenin 7 té Rregullores (QRK) Nr. 01/2016 Pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
(MAPL), me daté 04.01.2019, ka pércjellé aktin e lartshénuar pér vlerésim té ligishmérisé
né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

MAPL, kérkon nga Komuna gé zyrtarisht té njoftohet lidhur me ndérmarrjen e

veprimeve konkrete pér rishqyrtimin e kétij akti.

Bashkangjitur gjeni Raportin nga MMPH lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé.

Me respekt,

a Ukimeraj
< ._)\kretare Pérgjithshme e MAPL-sé

Kopje: Departamentit Ligjor dhe Monitorim té Komunave
Avldinit +5 A A PT e
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governnent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Enviroument and Spatial Planning

Ivan Todosijeviq, Ministér né MAPL
Rozafa Ukimeraj, Sekretare ¢ Pérgjithshme né MAP].

Njésia pér Administrimin ¢ dokumenteve né MAPL
Niésia pér Administrinin ¢ dokumenteve né Komung
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artatentit Ligior dhe Monitorim 18 Komunave

' Plémmes: | Fatmir Matoshi. Ministér i MMPH-sé T 3 AT
, | Avben Citaku, Sckretar i Pérgjithshém i MMPI s LA
z?ga : | Viora Osaj , u.d.Drejtor i bcpariamcz;i‘i: Ligior, M | Datld
L __ | [ Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor-- 09.01.2019
| Lénda: | Kérkesé pér rishqyrtimin o ligjshmérisé |
. U . ___._.__M__i! ........ . 1 S LS e
: Lloji 1 akut: | Vendimi 1 Komunés s Obiligit
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- nderuas Ministor,

O ondernr Sokretare,

NC pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovis Nr. 01 2016 pér Shqyrtimin
administaativ 16 Akteve 18 Komunave, ¢ né bazé kompetencave ligiore 3 mmustrisé &
percaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/201 I pér Fushat dhe Pérgjegjésitd
Administrative 1€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligior i Ministrise s¢
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém (& ligjshmérisé ashiu
$.¢ parashihet me nenin 87 3 Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisie Lokalc aktin komunal né
vijim:



' Vendimi . Nr.203 pér aprovimin ¢ kérkesés nga DPUKP, pér lirimin nga pagesa ¢ taksave
s administrative pér pagesen e lejes ndértimore pér 6 gjith¢ pérfituesit ¢ skemés sociale die
| pér donatoré , | miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Obiligit | miratuar nga Kuvend: i

| Komungs s¢ Obiligit. ke ol Ll |
| | miratuar me daté:31.12.2018 e L |
|1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté: 04.01.2019 il I l
[_[ dérguar pér shqyrtim né MMPI [, me daté: 04.01.2019 il

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor, pas sheyrtimit ¢ pé€rmbajtjes sé aktit &
komunés si mé sipér, vieréson se akti i komunés gshté né kundérshtim dis {
legiislacionit né fugi. Mos pajtueshméri & aktit t¢ komunds t& parashtruar pér shqyrtim

$lglshmérisé jané siné vijim:

Formulimi né aktin ¢ komunés | bis;;x;?.i-ta Z§gjere me t& cilén akti i
el | komunBsEshisns Kund@rshtim.
| Vendimi Nr.203, i miratuar me |
L | dat€ 31.12.2018, nga Kuvendi |
 Komunal Malishevé j

-‘ | Preambula (hyrja ¢ vendimit) ; 1.Preambulés s& vendimit i mungon baza
ligiore, né bazé (& € ciiit mund iejohet lirm:
| nga pagesa ¢ taksés dhe tarifs.
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Bazuar né t¢ cekurat mé lang, Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, i propozon
MAPL-3¢ ¢é 18 kérkojé nga Kuvendi i Komunés/Kryetari i Komunés g€ t ndérmarrin: veprime
Konkrete g€ aktin ¢ komunés ta harmonizojné me dispozitat higjore né fugi, brenda 30 ditésh nga
data ¢ pranimit 1& kérkesis per rishqyrtim ¢ aktit. Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikinit
Hap&simor, mbeter né dispozicion € MAPL dhe komunds per clarddo sqarimi 1& métenmé n@ hidhje

PHC RCTe viIgresn.



